АДМИНИСТРАЦИЯ УДАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2023                                           с. Удачное                                               № 39
О пожарной безопасности в осенне-

зимний пожароопасный период

2023-2024 годов на территории

Удачинского сельсовета
      В целях обеспечения пожарной безопасности  и своевременного принятия мер по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Удачинского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Удачинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний период 2023-2024 годов  на территории Удачинского сельсовета,  согласно приложения.

 2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте  Большеулуйского сельсовета.

Глава сельсовета                                                                     М.В.Лавринович
                                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                           к постановлению

                                    администрации

                                        Удачинского сельсовета

                                         от 07.11.2023 № 39

План

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

в осенне-зимний период 2023-2024 годов

на территории Удачинского сельсовета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Приобретение пожарного инвентаря

 (при необходимости)
	до 10.11.2023
	Глава сельсовета

	2
	Организовать очистку территории учреждений, жилых домов и общественных зданий от горючих отходов, мусора и сухой травы
	ноябрь
	Глава сельсовета

	3
	Восстановить минерализованные полосы (осуществить опашку) на территориях населенных пунктов, прилегающих к лесным массивам.
	до 01.11.2023
	Глава сельсовета

	4
	Обеспечить круглосуточный обмен информацией  о состоянии пожарной обстановки.
	постоянно
	Глава сельсовета

	5
	Осуществить проверку технического состояния водонапорных башен, пожарных водоёмов и гидрантов, оборудовать их (при необходимости) приспособлениями для забора воды пожарными автомобилями, обеспечить подъезды (пирсы) к естественным водоисточникам.
	постоянно
	Глава сельсовета

	6
	Организовать патрулирование в местах возможного возгорания травы в близи населенных пунктов

	В течении пожароопасного сезона
	Глава сельсовета

	7
	Организовать разъяснительные беседы среди населения  о соблюдении правил пожарной безопасности
	ноябрь
	Глава сельсовета

	8
	Проверь техническое  состояние индивидуальных средств тушения пожара
	ноябрь
	Глава сельсовета